**P**ante q̄ x̄ps veniss̄z descēdit q̄d s̄z d̄. postq̄ aut̄ x̄ps descēdit sp̄s sanctus sup̄ eū putābus ē in eū veniēs in illa colūba apparuisse. quod ibi d̄: hoc sic se h̄re poteris scire si quod s̄z subditur diligēter atten- dis sc̄z. agnōuit. q̄. colūba aut̄ illa p̄ma vt d̄: reb̄it in p̄mordiale m̄ siue p̄iacentes ma- teriam.

**In aqua. id ē super aquam.**

**Cui. i. ioh̄i.**

**Et manētes. nam aliter māh̄e sup̄ eū et aliter su p̄ nos de pe. di. ij. q̄renbū et c. post discursus.**

**Qui baptizatus. i. p̄ca dimittit. ar. q̄ oēs ap̄t̄ baptizati sūt. vt de pe. di. ij. si em̄ circa p̄n. q̄. e. c. q̄n̄ ab hierosoli- mis. i. o.**

**Propt̄ v̄bū. i. p̄pter meip̄m qui sūt v̄bz p̄ris.**

**Fuerit iust̄. secus de malo. ut s. i. q. i. si fuerit.**

**Nolūt. ut d̄. baptizatus petri baptizatus pauli.**

**Incrementū. i. v̄tutē ap̄ponēdo post p̄corū remissionem.**

**N**olūt. s. i. q. i. ex catho- licā. C̄p̄mo lo- quitur de aposta- tis. i. h̄t̄icis. sc̄do de sc̄ismaticis. est ergo casus. apo- state etiā ex eccl̄ia h̄nt̄ bap̄mū et ex eccl̄iam illud ofer- re p̄nt̄. h̄ non san- ct̄ itatē h̄nt̄ extra eccl̄iam nec eā cō- ferre p̄nt̄. n̄ forte ad p̄ctum p̄ vim sac̄ri remissionem opatur bap̄mū. **Quod si h̄nt̄. ar. q̄ excoicatus possit contrahere m̄rimoniū cū lice- at ei h̄re et uti cō- tracto.**

**Nō p̄t. ar. q̄d non recte fit fieri d̄r ut. i. q. i. q̄ d̄- d̄ am. q̄. id q̄d d̄r non possit fieri q̄d de iure nō fit. vt xxij. q. ij. faciat. Ioh̄anes.**

**Incipit. q̄. e. bi. tūc valē. s. e. bi. ostenditur.**

**Si in p̄fidia. h̄ tangit fallam op̄monem quo- r̄ubā. c. p̄xi.**

**Accipit. remissionē peccatorum. Etiam foris. per mimi- stros malos et per quosdam excoicatos filios iudeorum. vt. i. q. i. p̄- phetauit. audiuit. h̄c q̄onem mouet aug. ut post soluat.**

**Quomodo. ex- t̄. audiuit. Ca. nō. q̄ c̄panus fuit in ea opi- nione q̄ verū bap̄ma non ofertur apud h̄t̄icos. illud etiam lauacru- z dyaboli appellauit. xxij. di. s̄. verū. cui⁹ op̄monē et errozē extirpat**

haberi nolūt spem in se poni exhorre- scūt. ergo cōputo cū paulo iustum m̄strū. q̄d em̄ dicit ap̄lus. ego plā- tauī apollo rigauit s̄z deus increm- tū dedit. **Itē in libro de bap̄mo.**

**Nec baptismus nec baptizandi po- testatem scismatici amittunt**

**N**ullus aut̄ negat habē bap- tismū etiā apostatas quib⁹ vtq̄z re- deuntib⁹ et p̄ p̄nam ouertis nō red- ditur qz amitti nō posse iudicat. sic et illi qui in sacrilegiū sc̄ismaticis ab eccl̄ie om̄ione discedūt habent vtq̄z baptismū quē p̄usq̄ discederēt ac- ceperūt. nā et si p̄si redeunt non eis iterū datur. vnde ostēditur illd̄ qd̄ acceperūt in v̄nitatē positi non potu- isse amittē se p̄atos qd̄ si haberi fo- ris p̄t et dari cur nō p̄t. si d̄icis. non recte foris datur. respondemus sic nō recte foris habetur et tñ habet. sic nō recte foris datur et tamē da- tur. sicut aut̄ p̄ v̄nitatis reconciliati- onē incipit vtiliter haberi qd̄ extra v̄nitatē inutiliter habebatur. sic per eandē reconciliationē incipit vtiliter esse qd̄ extra eā inutiliter datum ē. **Itē heretici sac̄ta et scripturas ha- bent ad speciē non ad salutē. Itēz p̄- fidus si in p̄fidia remanserit p̄ ba- ptismū nec extra eccl̄iam remissionē accipit peccatorū aut si p̄ vim sac̄ri ad punctū t̄pis excipit. s̄z et intus et foris eā vim opatur sicut vis no- minis x̄pi expulsionē demonū etiaz foris opabat. **Itē. Mali nō sua potestate led̄ x̄pi virtute baptismi****

**Quomodo deus ex ministrat.**

**Q**audiuit homicidā dep̄cantem vel sup̄ aquā baptismi vel sup̄ oleum vel sup̄ eucharistiā v̄l sup̄ capita eo- rū quib⁹ manus imponitur. que tñ omnia et fiūt et valēt etiaz p̄ homi- das aut p̄ eos qui fratres oderunt etiā in ipsa int̄ eccl̄ia cū nemo daē possit qd̄ nō habet. quō h̄icida dat sp̄m sc̄m et tñ int̄ etiā ipse bap̄ti- sat. deus ergo dat in ip̄o etiā bap̄ti-

bie augustinus cām sui erroz̄is assignans. In p̄ma p̄te august. bicie malos. sa cr̄m in eccl̄ia oferre et ex eccl̄iam s̄z nō remissionē p̄corū. In sc̄da facit d̄ram inter sac̄m et effectū sac̄ri qd̄ nō facit c̄panus et idō errauit. In sc̄cia d̄: q̄ sic boni oferūt in eccl̄ia sac̄ri effectū sic mali ex-

eccl̄iaz dū tñ i neci- tate alias n̄. s̄z tñ sac̄m cōf̄t. In quarta post quan- dā op̄ionē fallam sc̄z q̄ p̄ca dimittit̄ tūtur ei q̄ fide ac- cebit ad bap̄m ab punctū hore po- stea redeunt.

**Aut p̄ eos. s. de pe. di. i. homi- cidiorum.**

**Remo. s. bi. lxij. n̄lā rōne. s. xxvij. di. p̄br̄m. s. ij. q. vi. quotiē post auditā. s. ij. q. i. ventum est.**

**Sac̄m. h̄ ex- audi ut. s. nō. i. q. i. r̄m̄s̄ h̄oz̄. alias ostēdēt. q̄. e. d. cum in alijs.**

**Per sanctos. imo p̄ seip̄m s̄p̄ nūq̄ p̄ ministrum hoiez h̄ neqz p̄ sa- cr̄m qd̄ bon⁹ m̄i- strat magis q̄ ma- l⁹ nā s̄p̄ suū effe- ctū h̄z om̄e sac̄m n̄ suscipiētis mali- cia ip̄ediat ut. s. i. q. i. oia. et xv. q. vi. c. vlt. h̄ forte d̄r p̄ sc̄os dimittē p̄ca q̄a q̄ p̄destia- ta sūt sc̄oz p̄ci- b⁹ obtient ut. xxi. ij. q. iij. obtieri. et tūc expōe p̄ sc̄os. i. mediātib⁹ p̄ci- b⁹ sc̄oz. v̄l q̄a ip̄- sis p̄dicatib⁹ aliq̄ op̄ugūt et sic eis p̄ca dimittūt et d̄r s̄z d̄ bois at̄ho- nōatice vel d̄ p̄fe- ctē bonis. i. p̄ id q̄ boni vel sancti sūt sc̄z p̄ caritatē et ceteras v̄tutes. vel solus x̄ps dat remissionē p̄corū p̄ auctē. bois dat p̄ m̄str̄atis m̄itū malis p̄ m̄str̄iū.**

**Sc̄os suos. i. mediātib⁹ p̄ci- b⁹ sanctorum.**

**Culpā. et ille q̄ ē reūsus a fide.**

**Sine quo. de pe. di. ij. fugēat sc̄us. et s. bi. vij. null⁹ expectat. s. e. bi. solet q̄ri.**

**Man⁹. i. q. i. q̄ quidam. oīra.**

sante sp̄m sc̄m. quā p̄pter sac̄m gr̄e dat deus etiā p̄ malos. ipsam vero gr̄am non nisi p̄ seip̄m vel p̄ sanctos suos. et ideo remissionē p̄corū vel p̄ seip̄os facit vel p̄ ip̄ius colūbe mē- bra quib⁹ ait. si cui dimiseritis pec- cata dimittētur ei et si cui tenueritis retēta sūt. manus aut̄ ip̄ositio si nō adhibetur ab heresi veniētī quanq̄ extra omnē culpā esse iudicaretur. p̄pter caritatis tñ copulationē que est maximū donum sp̄s sancti sine quo nō valent ad salutē quecūqz a- lia sancta fuerint in homine manus hereticis correctis imponitur. indu- unt aut̄ homines x̄pm aliq̄n etiā v̄l qz ad sac̄ri p̄ceptionem. aliq̄n v̄lqz ad vite sanctificationem. atqz illud p̄mū et malis et bonis potest esse co- mune hoc autē p̄riū ē bonozū et p̄i- orū. **Nō ob aliud visū ē quibusdāz etiā egregijs uiris et antistitib⁹ x̄pi inter quos p̄cipue beatus c̄panus emiebat nō esse posse apud hereti- cos vel sc̄ismaticos baptismum x̄pi nisi qz nō distmguebāt sac̄m ab ef- fectu vel vsū sac̄ri et quia eius sac̄ri effectū atqz vsū in liberatōe a p̄tis et rectitudine cordis apud hereti- cos nō inueniebant. ip̄m sac̄m qz il- lic non esse putabāt. s̄z ouertētibus oculos ad iteriouis palee multitudi- nē cū et h̄ij qui in ipsa v̄nitatē p̄- si sūt et p̄dite viuūt appareāt remis- sionē p̄corū nec dare posse nec ha- bere. qz nō malignis s̄z bonis filijs d̄ctū ē. si cui dimiseritis p̄ca dimit- tūt eis et reliq̄. habē tñ et dare et ac- cipere baptismi sac̄m satis eccl̄ie catholice pastorib⁹ eluxit et ouē q̄ foris errabat et d̄nicū caracterē fo- ris accipiebat veniētē ad x̄p̄iane v̄nitatis salutē ab errore corrigi. caracterem tamen d̄mnicū in ea cognosci potius quam improbari. qm̄ ipsum caracterem multū et lu- pi et lupis infigunt qui videntur esse intus verumtamen ad illam**